दिल्ली विधान सभा

समाचार भाग-2

(विघायी तथा अन्य मामलों से संबंधित सामान्य जानकारी)

शुकवार, 12 जून,2009/ज्येष्ठ 22,1931(शक)

संख्या-36

गैर सरकारी सदस्यों के संकल्प

माननीय सदस्यों को सूचित किया जाता है कि गैर सरकारी सदस्यों के संकल्पों को प्राप्त करने की अंतिम तिथि यानिकि शुक्रवार 11 जून 2009 तक विधान सभा सचिवालय को 17 संकल्पों की सूचनाएं प्राप्त हुई हैं। निम्नलिखित तीन संकल्पों को बैलेटिंग में स्थान प्राप्त हुआ है, जिन्हें गैर सरकारी सदस्यों के लिए निर्धारित कार्यदिवस, शुक्रवार 26 जून, 2009 को चर्चा के लिए लिया जाएगा:—

क्र.सं	सदस्य का नाम		
1.	श्री जय भगवान अग्रवाल		

संकल्प का विषय

यह सदन संकल्प करता है कि हाउस बिल्डिंग सोसाइटीज की तरह ग्रुप हाउसिंग सोसाइटीज के परिसर के अंदर भी विकास कार्य करवाने के लिये स्थानीय निगम पार्षद,विधायकों को स्थानीय विकास निधि लगाने की अनुमति प्रदान की जाए।

2. श्री ओ.पी.बब्बर

यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली में नागरिकों को होने वाली असुविधाओं को देखते हुए आवारा पशुओं के आतंक पर रोक लगाई जाए।

3. श्री सुभाष चोपडा

यह सदन संकल्प करता है कि दिल्ली को विश्वस्तरीय शहर बनाने व चहुंमुखी विकास के लिये दिल्ली पुलिस,दिल्ली नगर निगम एवं दिल्ली विकास प्राधिकरण को शीघ्र दिल्ली सरकार के अधीन किया जाये।

> सिद्धार्थ राव सचिव

Delhi Legislative Assembly

BULLETIN (PART-II)

(General information relating to Legislative and other matters) Friday12th June, 2009/Jyaishtha, 22, 1931 (Saka)

No. 36

Hon'ble Members are hereby informed that 17(Seventeen) notices for resolutions were received by the Assembly Secretariat till the last date of receipt of Private Members Resolutions i.e., Friday, 11.6.2009. The following three resolutions have been selected on the basis of Balloting. These would be taken up for discussion on the Private Members Day i.e. Friday the 26th June, 2009:-

Sr. No.	Name of Member	Text of Resolution
1. সাম কী সাম নামীয়	Shri Jai Bhagwan Aggarwal	This House resolves that permission be granted to Councilor and MLA to use the Local Area Development fund in Group Housing Society premises on the pattern of fund used in the House Building Societies.
2. a bia	Shri O.P. Babber	This House resolves that the stray animals menace be stopped immediately to avoid inconvenience to public.
3.	Shri Subhash Chopra	This House resolves that with a view to make Delhi a world class beautiful city and for its overall development, Delhi Police, D.D.A and M.C.D be brought under the Delhi Government.

SIDDHARATH RAO Secretary

Concrned